ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________		                			                      № ______
станица Нововеличковская

О переходе к предоставлению в электронном виде
 муниципальных услуг администрацией
Нововеличковского сельского поселения Динского района

В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 июня 2010 года № 485 «О переходе к предоставлению в электронном виде государственных услуг органами исполнительной власти Краснодарского края и государственными учреждениями Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде  администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района (приложение №1).
[bookmark: sub_2]2. Утвердить Порядок перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района (приложение № 2).
3. Отделам администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района обеспечить предоставление муниципальных услуг в электронном виде согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Общему отделу администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Волкова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет www.novovelichkovskaya.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 года.

Глава администрации
Нововеличковского
сельского поселения		               	                                          А.В.Глебов
                           Приложение
                                                             к постановлению администрации
                                                         Нововеличковского сельского
                                                      поселения  Динского района
                                                          от __________№   ____________

Перечень
первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде администрацией Нововеличковского
 сельского поселения Динского района

	№ п/п
	 Наименование муниципальной услуги

	Ответственный исполнитель
	Срок реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	З этап
	4 этап
	5 этап

Строительство

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	2
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	3
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	4

	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 января 2014 года

	5
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	[bookmark: _GoBack]до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

Земельные и имущественные отношения

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	7
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	8
	Выдача копий архивных документов, находящихся на хранении в администрации
	Общий отдел администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 января 2014 года

	9
	Выдача справок и справок - выписок
	Общий отдел администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 января 2014 года

	10
	Присвоение почтового адреса
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 января 2013 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 января 2014 года

Социальное обслуживание

	11
	Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел земельных, имущественных и архитектурных  отношений администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
	до июля 2012 года
	до июля 2012 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 янва-ря 2013 года
	до 1 января 2014 года